
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

Департамент образования 
 

П Р И К А З 
 

 

  №  
 

 
   

Об организации городских сборов 

детских общественных объединений 

«Пионерская зорька. Лето-2022» 

на базе ДООЦ «Звёздочка» 

 

В целях совершенствования условий отдыха и оздоровления подростков, 

развития инициативы, самоуправления школьников, в соответствии с 

постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 15.06.2020 № 

1979 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи 

города Нижнего Новгорода», постановлением администрации города Нижнего 

Новгорода от 18.03.2022 № 1092 «Об установлении стоимости одного дня 

пребывания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления сезонного 

действия в 2022 году», согласно плану работы департамента образования 

администрации города Нижнего Новгорода,  

 

приказываю: 

 

1. МБУ ДО «Дворец детского творчества им. В.П. Чкалова» (Панова 

Н.В.): 

1.1. Организовать городскую смену (сборы) детских общественных 

объединений города Нижнего Новгорода «Пионерская зорька. Лето-2022» (далее 

– смена) в ДООЦ «Звёздочка» с 11 июля по 31 июля 2022 года 

продолжительностью 21 день. 

1.2. Обеспечить содержание смены активов детских общественных 

объединений. 

1.3. Организовать формирование и обучение педагогического отряда 

смены «Пионерская зорька - 2022». 

2. Установить родительский взнос в размере 20% от стоимости путевки 

(3780,00 рублей). 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода:  

3.1. Обеспечить участие городского совета детских общественных 

объединений «Надежда» в смене «Пионерская зорька. Лето-2022» согласно 

спискам (Приложение 1). 



 

 

3.2. Обеспечить участие школьных и районных детских общественных 

объединений и организаций в смене «Пионерская зорька. Лето-2022» согласно 

разнарядке (Приложение 2). 

3.3. Включить в делегации детей, рекомендуемых к поездке по 

результатам работы в течение года (Приложение 3). 

3.4. Организовать формирование делегаций детских общественных 

объединений (организаций) города Нижнего Новгорода. 

3.5. Направить списки районных делегаций в смену «Пионерская зорька. 

Лето-2022» в срок до 27 мая 2022 года (ddt.chkalov@gmail.com, 

sdo.nadezhda@yandex.ru) в соответствии с формой (Приложение 4). 

3.6. Обеспечить прием документов от родителей обучающихся – 

участников смены.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 

 

 

 

Директор департамента           В.П. Радченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Андрюнина Эльмира Тахировна 

8 (831) 435-69-90 

 

mailto:ddt.chkalov@gmail.com


 

 

 

  Приложение 1   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Список участников, 

представляющих городской совет ДОО «Надежда»  

в   городской смене (сборах) «Пионерская зорька. Лето-2022» 

 
№ ФИО ОО Класс 

1.  Бармина Алёна Викторовна МАОУ "Школа №118 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов" 

8 

2.  Голубушкина Виктория Сергеевна МАОУ "Школа № 103" 8 

3.  Иванов Даниил Иванович МБОУ "Школа № 26" 8 

4.  Короткая Кира Сергеевна МБОУ 

"Школа № 

21" 

9 

5.  Кульшина Дарья Алексеевна МБОУ "Школа № 131" 8 

6.  Курчакова Мария Алексеевна МАОУ "Школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 85" 

9 

7.  Матвеева Дарья Ивановна МАОУ "Школа № 103" 8 

8.  Матвеева Татьяна Дмитриевна МБОУ "Школа № 134" 10 

9.  Мотыхляева Анна Васильевна МБОУ "Школа № 32" 8 

10.  Петрова Любовь Сергеевна МАОУ "Гимназия № 
53" 

8 

11.  Ромашов Александр Сергеевич МБОУ "Школа № 168 
имени И.И.Лабузы" 

10 

12.  Семёнова Варвара Андреевна МБОУ "Школа № 134" 11 

13.  Таланова Ксения Ивановна МБОУ «Школа №123» 6 

14.  Шмелёва Елизавета Дмитриевна МАОУ "Школа с 
углубленным изучением 
отдельных предметов 
№ 85" 

7 

15.  Шувалова Ксения Алексеевна МБОУ «Гимназия № 
13» 

5 

 



 

 

  

Приложение 2   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Разнарядка участия школьных и районных детских 

общественных объединений в  городской смене (сборах) 

«Пионерская зорька. Лето-2022» 

 
Район Количество Мальчики Девочки 

Автозаводский 12 6 6 

Канавинский 10 5 5 

Ленинский 11 5 6 

Московский 9 4 5 

Нижегородский 10 5 5 

Приокский 11 5 6 

Советский 11 5 6 

Сормовский 11 5 6 

Итого 85   

 

 



 

 

Приложение 3   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 

Список детей, рекомендуемых к поездке  

по результатам работы в течение года 

 
Район Образовательная 

организация, класс 

ФИО  

Автозаводский МБОУ «Школа № 59»,  

7 класс 

Земцова Полина 

Фёдоровна 

Автозаводский МБОУ «Школа № 59»,  

8 класс 

Фаминская Диана 

Александровна 

Автозаводский МБОУ «Школа № 59»,  

6 класс 

Асанова Вероника 

Олеговна 

Нижегородский МБОУ «Лицей № 40», 

3 класс 

Пенеров Иван 

Дмитриевич 

Нижегородский МБОУ «Лицей № 40», 

3 класс 

Язовцев Владимир 

Дмитриевич 

Нижегородский МБОУ «Школа № 35»,  

9 класс  

Ампилогов Клим 

Данилович 

Приокский МБОУ «Школа № 48»,  

7 класс 

Пискарева Елизавета 

Андреевна 

 



 

 

Приложение 4   

к приказу департамента образования  

от___ №___ 

 
 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

на участие в городской смене (сборах)  

«Пионерская зорька. Лето-2022» 

 

Район___________________________________________________  

 
№ Ф.И.О. 

учащегося 

(полностью) 

Дата 

рождения 

Школа Класс 

(оконченный 

в текущем 

учебном 

году) 

Домашний 

адрес 

Ф.И.О. 

родителей 

(полностью) 

Контактные 

телефоны 

Место 

работы, 

должность 

        

        

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


